
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON

OPĆINA ZAVIDOVIĆI

S L U Ž B E N I  G L A S N I K

OPĆINE ZAVIDOVIĆI

10/2001

31.08.2001 .godine

SLUŽBENI GLASNIK IZDAJE:

Služba Općinskog vijeća, Općinskog 
načelnika i službi za upravu

ODGOVORNI UREDNIK:

Hajrudin Katardžić, dipl.pravnik



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVICI broj 10/2001

I -  AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA
-175-

Na osnovu člana 100. Zakona o prostornom uređenju (“Službeni list SRBiH”, broj 9/87, 
23/88,24/89,10/90 i 14/91) i (“Službeni list RBiH”, broj 25/94 i 33/94) i člana 55. Statuta 
općine Zavidovići (“Službeni glasnik općine Zavidovići”, broj 2/99 i 3/01), Općinsko vijeće 
Zavidovići na 19.sjednici održanoj 30.8.2001.godine, donijelo je

ODLUKU

o pristupanju izradi Regulacionog plana “CENTAR III”

Član 1.
Pristupa se izrad Regulacionog plana dijela užeg urbanog područja u granicama kako

slijedi:
“Granica počinje na raskmicama ulica “Safvet Bega Bašagića” i “Zlatnih ljiljana”.

Ulicom “Zlatnih ljiljana” ide do mezarja “Flos” dje granica skreće u pravcu juga i ide međom 
mezarja u dužini cca 35 m. Tu granica skreće i paralelno sa lamelama “Klek” potpornim zidom 
ide na ulicu “Husein Kapetana Gradaščevića”. Ulicom granica nastavlja do objekta “Lovački 
dom” odakle se obuhvatajući naselje “Gaj I” spušta na raskrsnicu ulica “Mehmed Paše 
Sokolovića” i “Prvomajska”. Granica dalje nastavlja ulicom “Mehmed Paše Sokolovića” sve do 
raskršća sa ulicom “Safvet Bega Bašagića” i ide do raskršća iste sa ulicom “Zlatnih ljiljana” gdje 
je i počela.”

Član 2.
Rok izrade plana je (šest) mjeseci od dana objavljivanja u “Službenom glasniku općine 

Zavidovići”.
Član 3.

Sredstva za izradu plana obezbijedit će se iz Budžeta općine Zavidovići.

Član 4.
Za nosioca pripreme plana određuje se Općinski načelnik i Služba za upravu privrednih 

djelatnosti.
Član 5.

Nosioca izrade plana odredit će se putem javnog natječaja koji će raspisati nosilac 
pripreme plana.

Član 6.
Ova odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u “Službenom 

glasniku općine Zavidovići”.

OPĆINA ZAVIDOVICI 
- OPĆINSKO VIJEĆE -

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Broj: 01-23-2184 
Dana, 30.8.2001.godine

Fuad Berberović, s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVICI broj 10/2001

-176-

Na osnovu člana 9. stav 1. alineja 3. Zakona o plaćama i drugim ličnim primanjima 
radnika (“Službeni list RBiH”, broj 21/95) i člana 55. Statuta općine Zavidovići (“Službeni 
glasnik općine Zavidovići”, broj 2/99 i 3/2001), Općinsko vijeće Zavidovići na 19. sjednici 
od 30.8.2001.godine, d o n o s i

O D L U K U

0 plaćama i drugim ličnim primanjima lica koje bira 
Općinsko vijeće Zavidovići

Član 1.
Odlukom 0 plaćama i drugim ličnim primanjima lica koje bira Općinsko vijeće 

Zavidovići (u daljem tekstu: Odluka), utvrđuju se plaća i druga lična primanja Općinskog 
načelnika i sekretara Općinskog vijeća, kao lica koje bira Općinsko vijeće Zavidovići (u daljem 
tekstu: Vijeće).

Član 2.
Za obračun plaća lica iz prethodnog člana utvrđuju se slijedeći koeficijenti, i to:
a) Općinski načelnik........................................ 10,50
b) Sekretar Općinskog vijeća...........................  8,50

Član 3.
Osnovicu za obračun plaća utvrđuje Vlada Federacije Bosne i Hercegovine ili drugi 

ovlašćeni organ.

Član 4.
Plaća lica iz člana 2. ove Odluke dobije se tako što se osnovica za obračun plaće koju 

utvrdi Vlada Federacije BiH ili drugi ovlašćeni organ pomnoži sa koeficijentom iz člana 2. ove 
Odluke.

Tako dobijeni iznos plaće uvećava se za 0,50% za svaku godinu penzijskog staža. 
Ukupno uvećanje ne može iznositi više od 20%.

Član 5.
Ostale nadoknade iz radnog odnosa (topli obrok, regres za godišnji odmor, dnevnice, 

ostale naknade putnih troškova), pripadaju licima iz ove odluke kao i službenicima organa 
uprave, odnosno službi za upravu u skladu sa Zakonom, Kolektivnim ugovorom i općim aktom.



broj 10/2001

-177- 

Član 6.
Sredstva za plaće i ostala primanja utvrđuju se u Budžetu općine Zavidovići.

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVICI__________

Član 7.
Ova odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u “Službenom 

glasniku općine Zavidovići.”

Član 8.
Stupanjem na snagu ove odluke, prestaju se primjenjivati svi opći i pojedinačni akti 

kojima su bila regulisana plaća i ostala primanja Općinskog načelnika i sekretara Općinskog 
vijeća.

OPĆINA ZAVIDOVICI 
- OPĆINSKO VIJEĆE-

Broj: 01-14-2250 
Datum, 30.8.2001.godine

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Fuad Berberović, s.r.



- 178-

Na osnovu člana 11. Zakona o slatkovodnom ribarstvu (“Službeni list SRBiH”, broj 
35/79) i člana 55. Statuta općine Zavidovići (“Službeni glasnik općine Zavidovići”, broj 2/99), 
Općinsko vijeće Zavidovići na 19.sjednici od 30.8.2001.godine, donijelo je

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI__________ broj 10/2001

R J E Š E N J E
0 dodjeli prava korištenja ribljeg fonda Udruženju građana Sportsko-ribolovnom društvu 

“Krivaja” na ribolovnom području općine Zavidovići

Član 1.
Daje se pravo korištenja ribljeg fonda Udruženju građana Sportsko ribolovnom društvu 

“Krivaja” iz Zavidovića na ribolovnom području općine Zavidovići.

Član 2.
Pravo korištenja iz prethodnog člana daje se na određeno vrijeme u trajanju od sedam

godina.
Član 3.

Između Općine Zavidovići i Udruženja građana Sportsko-ribolovnog društva “Krivaja” iz 
Zavidovića zaključit će se pismeni ugovor.

U ime Općine Zavidovići ugovor će potpisati Općinski načelnik.

Član 4.
Ugovor iz prethodnog člana mora sadržavati:
- rok na koji se daje pravo korišćenja,
- uslove kojih se mora pridržavati Udruženje građana Sportsko-ribolovno društvo 

“Krivaja”,
- mjere koje je Udruženje dužno preduzeti u svrhu unapređenja ribolovstva,
- uslove organizovanja i finansiranja ribarsko-čuvarske službe.

Član 5.
Udruženje građana Sportsko-ribolovno društvo “ICrivaja” dužno je da upravlja i gazduje 

ribljim fondom na ribolovnom području općine Zavidovići u skladu sa Zakonom o slatkovodnom 
ribarstvu, te da organizuje čuvarsku službu i izradu normativnih akata u skladu sa Zakonom o 
slatkovodnom ribarstvu.

Član 6.
Ovo iješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u “Službenom glasniku 

općine Zavidovići”.
Član 7.

Stupanjem na snagu ovog iješenja, prestaje da važi Rješenje o davanju prava korištenja 
ribljeg fonda na ribolovnom području općine Zavidovići (broj 01/3-24-1269/99 od 2.9.1999. 
godine).

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
- OPČINSKO VIJEČE - 
Broj: 01-25-2302 
Datum, 30.8.2001.godine

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPČINSKOG VIJEČA

Fuad Berberović, s.r.



- 179-

Na osnovu člana 58. stav 2. Zakona o upravi u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(“Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine”, broj 28/97) i člana 55. Statuta općine 
Zavidovići (“Službeni glasnik općine Zavidovići”, broj 2/99 i 3/01), Općinsko vijeće Zavidovići 
na 19. sjednici od 30.8. 2001.godine, donijelo je

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVICI__________broj 10/2001

R J E Š E N J E

o davanju saglasnost na Pravilnik o izmjeni i dopuni Pravilnika 
o unutarnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u jedinstvenom 

organu upravu Općine Zavidovići

Član 1.

Općinsko vijeće daje saglasnost na Pravilnik o izmjeni i dopuni Pravilnika o unutarnjoj 
organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u jedinstvenom organu uprave Općine Zavidovići, 
pod uslovom da se u članu 7. Pravilnika iza broja 2., dodaju riječi: «za radno mjesto stručni 
saradnik za razvojne programe.»

Član 2.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku općine 
Zavidovići”.

OPĆINA ZAVIDOVICI 
OPČINSKO VIJEČE

Broj: 01-34-2326 
Datum, 30.8.2001.godine

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Fuad Berberović, s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVICI broj 9/2001

180-

II-A K T I OPĆINSKOG NAČELNIKA

Na osnovu člana 63. stav 2. Zakona o upravi Federacije Bosne i Hercegovine («Službene 
novine FBiH», broj 28/97) i člana 72. stav I.Statuta općine Zavidovići («SIužbeni glasnik općine 
Zavidovići», broj 2/99), Općinski načelnik Zavidovići, dana 20.08.2001.godine, donio je

R J E Š E N J E

0 razrješenju Pomoćnika načelnika u Službi 
za upravu privrednih djelatnosti

I

MUHIĆ ŠEMSUDIN, dipl.pravnik iz Zavidovića, razrješava se dužnosti Pomoćnika 
načelnika u Službi za upravu privrednih djelatnosti u Jedinstvenom općinskom organu Općinski 
načelnik sa danom 20.08.2001.godine na lični zahtjev.

II

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a naknadno će se objaviti u «Službenom 
glasniku općine Zavidovići«.

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKI NAČELNIK

OPĆINSKI NAČELNIK 

Selvedina Uljić, dipl.ing.maš., s.r.

Broj: 01/1-34-3846. 
Datum, 20.08.2001.godine



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVICI broj 9/2001

-181 -
BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKI NAČELNIK 

Broj: 01/1-34-3847 
Datum, 20.08.2001.godine

Na osnovu člana 47. stav 1. i 3. Zakona o radnim odnosima i plaćama službenika organa 
uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine («Službene novine FBiH», broj 13/98) donosim

R J E Š E N J E

0 postavljenju službenika na radno mjesto s posebnim ovlašćenjima

1. MUHIĆ ŠEMSUDIN, dipl.pravnik iz Zavidovića, postavlja se za službenika s 
posebnim ovlašćenjem u Službi za upravu privrednih djelatnosti -  Odsjek za investicionu 
izgradnju i raspoređuje se za V.D. šefa Odsjeka za investicionu izgradnju sa danom
20.08.2001.godine do povratka službenika Miričanac Aide sa javne dužnosti iz Federalnih 
organa vlasti.

2. Osnovnu plaću službenika čini vrijednost koeficijenta 5,80 umnoženog s osnovicom za 
plaću i minulim radom.

O b r a z l o ž e n j e

Muhić Šemsudin, diplomirani pravnik iz Zavidovića zaposlenje u općinskim organima 
od 13.05.1991.godine. Imenovani je prije postavljenja na navedene poslove i zadatke bio na 
poslovima i radnim zadacima Pomoćnika načelnika za privredne djelatnosti u jedinstvenom 
općinskom organu Općinski načelnik sa kojih je razriješen na lični zahtjev dana 20.08.2001. 
godine.

Općinski načelnik uvaživši ostavku imenovanog odlučio je da u skladu sa članom 47. i 3. 
rasporedi imenovanog na poslove i zadatke V.D. šefa Odsjeka za investicionu izgradnju jer je 
službenik koji popunjava ovo radno mjesto trenutno raspoređen u Federalne organe vlasti i 
njegov staž u organima uprave općine Zavidovići miruje.

Navedeni raspored trajat će do povratka službenicam Miričanac Aide.
Plaća imenovanog utvrđuje se prema postojećem rješenju o plaćama službenika i 

namještenika općinskih organa uprave i za radno mjesto šefa Odsjeka za investicionu izgradnju 
je koeficijent 5,80.

Protiv ovog rješenja imenovani ima pravo prigovora u roku od osam dana od dana 
prijema rješenja Općinskom načelniku Zavidovići.

OPĆINSKI NAČELNIK

Selvedina Uljić, dipl.ing.maš., s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVICI broj 10/2001

- 182-

Na osnovu člana 25.stav 2. Zakona o ustanovama (“Službeni list RBiH”, broj 6/92 i 
13/94) i člana 65. Statuta općine Zavidovići (“Službeni glasnik općine Zavidovići”, broj 2/99 
i 3/01), Općinski načelnik Zavidovići, dana 30.8.2001. godine donio je

R J E Š E N J E

o imenovanju predsjednika i članova Upravnog odbora 
u Javnoj ustanovi “Gradski dječiji vrtić”

U Upravni odbor Javne ustanove “Gradski dječiji vrtić” Zavidovići, imenuju se:

1. DURAKOVIĆ JUSUF, prof. za predsjednika -  iz reda osnivača,
2. MAHMUTOVIĆ NEDŽAD, za člana -  iz reda korisnika,
3. MULAHALILOVIĆ BEDRU A, za člana - iz reda zaposlenih.

II

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, i bit će objavljeno u “Službenom glasniku 
općine Zavidovići”.

III

Danom stupanja na snagu ovog rješenja, prestaju da važe sva rješenja kojima su 
imenovani predsjednik i članovi Upravnog odbora Javne ustanove “Gradski dječiji vrtić” 
Zavidovići.

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKI NAĆELNIK

OPĆINSKI NAČELNIK

Selvedina Uljić, dipl.ing.maš., s.r.

Broj: 01/1-05-2469
Datum: 30.8.2001. godine



S LU ŽB EN I G LA S N IK  O PĆ IN E Z A VIDOVIĆI broj 10/2001

S A D R Ž A J

I -  AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1. ODLUKA 0 pristupanju izradi Regulacionog plana »CENTAR l l l» ........................ 175
2. ODLUKA 0 plaćama i drugim ličnim primanjima lica koje bira

Općinsko vijeće Zavidovići....................................................................................  176
3. RJEŠENJE 0 dodjeli prava korištenja ribljeg fonda Udruženju građana 

Sportsko-rbolovnom društvu «Krivaja» na ribolovnom području općine Zavidovići.. 178
4. RJEŠENJE 0 davanju saglasnosti na Pravilnik o izmjeni i dopuni Pravilnika o 

unutarnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u jedinstvenom organu
uprave Općine Zavidovići.......................................................................................... 179

II -  AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

1. RJEŠENJE 0 razrješenju Pomoćnika načelnika u Službi za upravu
privrednih djelatnosti............................................................................................  180

2. RJEŠENJE o postavljenju službenika na radno mjesto s posebnim ovlašćenjima....  181
3. RJEŠENJE 0 imenovanju predsjednika i članova Upravnog odbora u

Javnoj ustanovi »Gradski dječiji vrtić«..........................................................................  182


